
Název akce: 
 

 
„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na 

Hanáckém náměstí“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 02 
 
 

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo ze 11. 11. 2022 

1. Oddíl stavby: 01 OBJEKT, D.1.4.2. VYTÁPĚNÍ, D. 1. 4. 5. ELEKTROINSTALACE SIL-
NOPROUDÉ   

2. Zpracovatel změnového listu: RAPOS, spol. s r.o., IČO 255 04 487 
 Palackého 529Všetuly,769 01 Holešov 

  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 
3.1. stavební deník: -   
3.2. kontrolní den: KD 1.- 4. 
3.3. jiné související dokumenty: fotodokumentace   

________________________________________________________________ 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 
 

Na základě požadavku objednatele byly provedeny změny týkající se provozních a užit-
ných vlastností objektu. 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

      8)  doplnění havarijního stavu hlídání úniku tlaku v potrubí ÚT 

9) nedodání výlevky 

10) dodávka potrubí pro odsávání truhlářské dílny 

11) dodávka GSM modulů pro havarijní stavy do stávajících výtahů 

12) provedení výmalby v m. č. 1.16, 2.16, 2.18, zapravení maleb po prostupech ÚT 2. NP 

13) nedodání nových PHP, v objektu jsou stávající PHP 

14) nedodání hlavic ovládání ventilů a termostatických vložek k tělesům ÚT 



„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:2/4 

15) nedodání žlabů bránících úkapům topné vody z rozvodů ÚT vyjma místnosti č. 2.15b 
(výtvarný depozitář) 

16) provedení elektrorozvodů NN v 1. NP podomítkově 

17) neprovedení elektrorozvodů v místnosti č. 1.28 
 
 

6. Finanční náklady změny 
 
Veškeré finanční náklady jsou tvořeny stavebními úpravami uvedenými v částech rozpočtu  
ZL_01. 
 
Práce a dodávky tvořící vícepráce obsažené v položkovém rozpočtu jsou oceněny 
v jednotkových cenách rozpočtu smluvního, případně v jednotkových cenách ve 
výši odpovídající aktuálním cenám ceníku RTS, URS. 
 
Evidenční tabulka víceprací a méněprací 
 

 
zm. popis změny vícepráce (bez 

DPH) Kč 
méněpráce 
(bez DPH) Kč 

vícepráce  
(s DPH) Kč 

méněpráce  
(s DPH) Kč 

8 hlídání úniku tlaku 6.250,00 0 7.562,50 0 
9 výlevka 0 5.750,00 0 6.957,50 
10 truhlářská dílna (odsávání) 10.000,00 0 12.100,00 0 
11 GSM modul (výtahy) 35.817,60 0 43.339,30 0 
12 výmalby 21.009,83 0 25.421,89 0 
13 PHP 0 16.900,00 0 20.449,00 
14 hlavice+termostatické vložky 82.332,37 98.187,00 99.622,16 118.806,27 
15 žlaby 0 54.628,75 0 66.100,79 
16 elektrorozvody v 1. NP 76.961,20 0 93.123,05 0 
17 elektrorozvody v míst. č. 1.28 0 78.492,02 0 94.975,34 

 
 
 
 
Evidenční tabulka – rekapitulace 
 
 

Kč (bez DPH) Kč (s DPH)
232 371,00 281 168,90
253 957,77 307 288,90

5 498 985,42 6 653 772,35
5 477 398,64 6 627 652,35

VÍCEPRÁCE
MÉNĚPRÁCE
CELKOVÉ NÁKLADY (dle SOD, ZL č. 1)
CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ

POLOŽKA

 
 
 
 
 
V Holešově dne 6. 1. 2023  …………………………………. 
           Radim Barták, RAPOS, spol. s r.o. v. r. 
 



„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:3/4 

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 
 

Navržené změny reagují na zjištěný stav při realizaci stavby. Změny respektují technické 
možnosti a zlepší užitnou hodnotu díla. 
  
Kontrola souladu změny zejména se: 

• zadávací dokumentací  
Jde o doplnění díla o dodatečnou položku nutných stavebních prací. 

• smlouvou o dílo na dodávku stavby  
Cena odpovídá ceně obvyklé při provádění této technologie.  

• stanovisky dotčených orgánů 
S ohledem na charakter prací není nutné řešit. 

 

Návrh dalšího postupu: 
• Úprava harmonogramu stavby – harmonogram se nemění 
• Dodatek Smlouvy o dílo  

 

Doporučení: 
TDS doporučuje ZL č. 2 schválit. 
Dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, změny spadají do odst. 4. 
 
 
 
 
V Kroměříži dne 9. 1. 2023 
 
 
        …………………………………… 
 Ing. Jan Zona v. r. 
 
 

 
 
  

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 
  

 Výše uvedené změny vyvstaly v průběhu provádění prací a přímo reagují na zjištěné skuteč-
nosti při realizaci. Jejich provedení je pro budoucí bezproblémový a bezpečný provoz objektu nutné 
(vhodné). 

GP (AD) doporučuje ZL. č. 02 schválit. 

 

V Uherském Brodu dne 11. 1. 2023 
 
 
 …………………………………. 
 Ing. Martin Běťák v. r. 

         

 

 



„Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ 
 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str:4/4 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 
 

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla. 

 
 
 
 
 

V Kroměříži dne 12. 1. 2023 …………………………………. 
 Mgr. Martina Miláčková v. r. 
 
 
 
 
 
 
 

10. Přílohy ke změnovému listu: 
 

Příloha č. 1 položkový rozpočet 


	Změnový list

